
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 22/08/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 8 agosto 2002, n. 696
 POR Puglia 2000/2006 - FEOGA - Mis. 2.2 - Tutela e valorizzazione del patrimonio rurale - Annualità
2000/20002 - Presa d'atto istruttoria effettuata dal Responsabile di misura 2.2 ed approvazione
graduatorie provvisorie dei progetti con istruttoria favorevole ed ammissibili a finanziamento.
 
L'anno 2002, il giorno 8del mese di agosto, nella sede del Settore Agricoltura - Presso l'Assessorato
Agricoltura, Alimentazione, Foreste, Caccia, Pesca, Riforma Fondiaria - Lungomare Nazario Sauro
45/47 - Bari.
 
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO
 
Infrastrutture Rurali, Geom. Antonio Marvulli, visti gli atti di Ufficio;
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000 - 2006), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con Delibera di Giunta Regionale n.1255 del 10/10/2000, pubblicato nel
B.U.R.P. n.138 suppl. del 16/11/2000;
 
VISTO il Complemento di programmazione, del POR Puglia, approvato con Delibera di Giunta
Regionale n.1697 dell'11/12/2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n.30 del 16/02/2001;
 
VISTA la Legge Regionale 13/2000;
 
VISTO il "Bando" della Misura 2.2 - Tutela e valorizzazione del patrimonio rurale - pubblicato nel BURP
n. 135 del 05.09.2001;
 
VISTE le note del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture rurali nn.28/22082-23221-26745 rispettivamente del
07.11.01/12.11.01 e 03.12.2001, relative all'invio , al Dirigente del Settore Agricoltura, degli elenchi
completi dei progetti inviati dai richiedenti, a seguito del sopra citato "Bando", ed acquisiti dall'Ufficio, per
le annualità 2000/2002 relativamente alla Misura 2.2;
VISTA la nota n. 28/8617 del 17.12.2001 del Dirigente del Settore Agricoltura, relativa all'invio al
Responsabile della Misura 2.2 dei sopra citati elenchi per i conseguenziali adempimenti;
 
PRESO atto della nota n 28/12113 del 06/08/02 del Responsabile della Misura 2.2 inviata al Dirigente
del Settore Agricoltura ed all'Ufficio Infrastrutture rurali, con la quale, fra l'altro, sono stati trasmessi gli
allegati "A - B", relativi rispettivamente agli elenchi dei progetti inviati dagli Organismi pubblici e dai
privati, che a seguito dell'istruttoria e della verifica documentale per il riscontro della regolarità e
completezza della documentazione, effettuata dallo stesso Responsabile di Misura, sono risultati
favorevoli all'istruttoria ed ammissibili a finanziamento, e recante per ogni singolo progetto il relativo

1



punteggio attribuito;
 
PRESO atto, inoltre, che a seguito della suddetta nota, il Dirigente del Settore Agricoltura ha invitato
l'Ufficio Infrastrutture rurali a provvedere per gli adempimenti di competenza;
 
PRESO atto, inoltre, che nei predetti elenchi "A - B", dei progetti con istruttoria favorevole ed ammissibili
a finanziamento, l'importo riportato nel progetto del relativo richiedente è puramente indicativo, atteso
che in fase di notifica dell'eventuale finanziamento, fra le varie prescrizioni, sarà evidenziato l'importo
effettivo ammissibile a finanziamento;
 
CONSIDERATO, inoltre, che le posizioni in graduatoria, per i progetti che hanno conseguito identico
punteggio, sono indicative e se necessario saranno definite, prima di procedere all'adozione del
provvedimento di finanziamento, mediante sorteggio da effettuarsi con apposita Commissione nominata
dal Dirigente di Settore, alla presenza dei rappresentanti dei richiedenti interessati;
 
VISTO il punto I - ORGANIZZAZIONE - del Complemento di Programmazione del POR-PUGLIA 2000-
2006 ed in particolare il capoverso B.1 "Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori";
 
VISTA la L.R. n.7/97 e la D.G.R. n.3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministrativa.
 
Tutto ciò premesso e per quanto di propria competenza, Il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali
propone di:
 prendere atto dell'istruttoria effettuata e dei punteggi attribuiti dal Responsabile della Misura 2.2, di cui
agli allegati "A - B", della predetta nota n. 28/12113 del 06/08/02, relativi agli elenchi dei progetti con
esito di istruttoria favorevole ed ammissibili a finanziamento;
 approvare gli allegati "A - B", costituiti rispettivamente da n. (3 + 1) fogli, parti integranti del presente
provvedimento, relativi alla graduatoria provvisoria dei progetti, inviati dagli Organismi pubblici e dai
privati a seguito del sopra citato "Bando", ed acquisiti dall'Ufficio, per le annualità 2000/2002
relativamente alla Misura 2.2, che a seguito dell'istruttoria e della verifica documentale, per il riscontro
della regolarità e completezza della documentazione, effettuata dal Responsabile della Misura 2.2, sono
risultati favorevoli all'istruttoria ed ammissibili a finanziamento, riportante per ogni singolo progetto il
relativo punteggio attribuito dallo stesso Responsabile della Misura dopo la predetta istruttoria;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantificativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
Geom. G.ppe Lazazzera Geom. Antonio Marvulli
IL DIRIGENTE

2



DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali e la relativa sottoscrizione, nella quale si
è preso atto dell'istruttoria effettuata dal Responsabile della Misura 2.2 e dell'approvazione degli allegati
"A - B", relativi alle graduatorie provvisorie dei progetti inviati dai richiedenti ed istruiti favorevolmente ed
ammissibili a finanziamento di cui alla Misura 2.2 del C.d.P.;
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, di adottare la predetta proposta;
 
VISTA la L.R. n.7/97 e la D.G.R. n.3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quella di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
- di fare proprie le risultanze scaturite dalla proposta del Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture Rurali che qui
si intendono integralmente riportate;
 
- di prendere atto dell'istruttoria effettuata e dei punteggi attribuiti dal Responsabile della Misura 2.2, di
cui agli allegati "A - B", della predetta nota n. 28/12113 del 06/08/02, relativi agli elenchi dei progetti con
esito di istruttoria favorevole ed ammissibili a finanziamento;
 
- di approvare gli allegati "A - B", costituiti rispettivamente da n (3 + 1) fogli, parti integranti del presente
provvedimento, relativi alle graduatorie provvisorie dei progetti, inviati dagli Organismi pubblici e dai
privati a seguito del sopra citato "Bando", ed acquisiti dall'Ufficio, per le annualità 2000/2002
relativamente alla Misura 2.2, che a seguito dell'istruttoria e della verifica documentale, per il riscontro
della regolarità e completezza della documentazione, effettuata dal Responsabile della Misura 2.2, sono
risultati favorevoli all'istruttoria ed ammissibili a finanziamento, riportante per ogni singolo progetto il
relativo punteggio attribuito dallo stesso Responsabile della Misura dopo la predetta istruttoria;
 
- di incaricare il Dirigente dell'Ufficio Infrastrutture rurali ad inviare copia del presente provvedimento
all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua pubblicazione nel B.U.R.P. e copia all'U.R.P. c/o
la Presidenza della Giunta Regionale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
Il presente atto è composto da n° 4 (quattro) pagine e da due allegati "A - B" composti rispettivamente
da n. (3 + 1) fogli, parti integranti del presente provvedimento, ed è redatto in duplice originale, di cui n.
1 originale sarà inviato al Settore Segreteria Giunta Regionale e l'altro sarà custodito agli atti di questo
Assessorato.
Copia sarà inviata all'Assessore all'Agricoltura, mentre non si invia al Settore Ragioneria in quanto non
vi sono adempimenti contabili.
Il presente atto verrà pubblicato, per estratto, nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore Agricoltura
Dott. Matteo Antonicelli

3


